



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสามารถ ถึงวัดบ้านตะเคียน หมู่ที่ ๑ ตำบลตะเคียน  
อำเภอตาบขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสามารถ ถึงวัดบ้านตะเคียน หมู่ที่ ๑ ตาม อบต. ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอตาบขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท  
(-สามแสนบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางพัฒนารีย์ แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสามารถ ถึงวัดบ้านตะเคียน หมู่ที่ ๑ ตาม  
อบต.ตะเคียนกำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐- บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้าง คสล.จาก  
บ้านนายสามารถ ถึงวัดบ้านตะเคียน บ้านตะเคียน หมู่ที่ ๑ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด  
จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่  
น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตรตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียน กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๙๔,๘๗๙- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑))
  - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒))
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๔ ๑/๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 1/1

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายสามารถ ถึงวัด บ้านตะเคียน หมู่ที่ 1 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	ขนาดเบา
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	80.00	112.94	9,035.20	1.3642	154.07	12,325.82	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	704.77	17,619.25	1.3642	961.45	24,036.18	ลบ.ม.หลวม
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	500.00	346.24	173,120.00	1.3642	472.34	236,170.30	
6	Expansion Joint	ม.	4.00	217.14	868.56	1.3642	296.22	1,184.89	
7	Contraction Joint	ม.	48.00	146.43	7,028.64	1.3642	199.76	9,588.47	
8	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
9	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	18.75	452.46	8,483.63	1.3642	617.25	11,573.37	ลบ.ม.หลวม
10	ทางเชื่อม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
11	หินคลุกทาง ขึ้นลง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
					216,155.28		รวม	294,879.03	
ตัวอักษร (-สองแฉกหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน-)							ปรับยอด	294,879.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

216,155.28

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ความยาวถนน 0.125 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 589.00 บาท

(ลงชื่อ) .....

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.  
ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากบ้านนายสามารถ ถึงวัด บ้านตะเคียน หมู่ที่ 1 ตำบลตะเคียน อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	216,155.28	1.3642	294,879.03	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			294,879.03	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	294,879.00	
(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.125 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 589.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 มี.ค. 67

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.  
ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายสามารถ ถึงวัด บ้านตะเคียน หมู่ที่ 1 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	216,155.28	1.3642	294,879.03	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			294,879.03	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	294,879.00	
(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.125 กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 589.00 บาท

ประมาณราคา ..... 


( นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจ ..... 

( นายสมศักดิ์ สุดจันทิ )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ..... 

( นางสาวอมรรณ วงษ์สีมา )

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ ..... 

( นางพัฒนารี แทนขุนทด )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล